E A D E M L A T I N E,

Francisco Philelpho interprete.

Viri Assyrii, nunc opus est viros fortissimos vos præstetis. per hoc enim temporis de vita vobis propositum est certamen, de solo vbi orti estis, de ædibus in quibus estis & alti & educati, de vxoribus, de liberis, ac de bonis omnibus vestris. Nam si quidem viceritis, estis harum omnium rerum domini futuri, vt antea: sin victi fueritis, hæc omnia tradetis hostibus. quare si victoriā amatis, manete ac pugnate. s t v l- t v m est enim qui potiri volunt victoria, hos terga, & eas corporis partes quæ & occurlis & armis carent & manibus, per fugam aduersariis opponere. Sultus etiam est, si quis vitæ appetens se fugæ commiserit, quum non sit ignarus victoria parari salutē, at mortem fugientes magis quam manentes occumbere. Atque ille quoque stultus est, qui pecuniarum cupidus vinci a quo animo patiatur. Quis enim ignorat, viatores & suas fibres saluas facere, & succumbentium bona etiam capere? victos autem & scipios vnā & sua omnia amittere?

CYRI ORATIO.

A R G V M E N T V M.

Hæc quidem disputatio potius est, quam oratio: quippe subiecta est ei thesis, nō hypothesis: sed tamen quia profecta est ab hypothesi, quod ex argumento patet, & quia in magna militum frequentia est habita, non incommodè in orationum numero reposetur. Eius hoc est argumentum. Producti quidam perfugæ dicebant educi ab Assyrio copias, & monendo hortandoque militum animos acui. Dedit ea res sermonem Cyro & Chrysantæ, qui vltro ac citro quæsuerunt, posséntne ignauis hominibus vna aut altera concione ignauia eripi. Dubitat Chrysantas. Cyrus negat, cuius hic est exposita disputatio. Eius argumenta ducuntur à contentione fortitudinis & ignauiae: à causis, effectis, officio fortitudinis: breui oratione non posse ingenerari grauissimam virtutem in imbutis cōtrario vitio animis. Docet quām laboriosa sit præceptio illius virtutis, si ex tempore discenda sit, quum inferendæ sint nouæ opinions, & animus à pernicioſis reflegetur, quibus irretitus abhorret ab ea virtute.

H Καὶ μίαντιν ἀντί, τοῖς λόγος ῥήσεις αὐθικερὸν αἰ-
δοῖς μὴ ἐμπλῆσαι τὰς φυχὰς τῆς αἰνιστάτων, οὐ
τοῦτο τῷν αἴρεσσιν κερδῶσαι, περιπέτεια δὲ τοιχον-

χρονίεσσι, λαβεῖν δὲ τὰς μάχας βεβαιάς τοι, ὡς
ἀπετόπερόν δέ τι μαχιμόνος ξύστηκεν μᾶλλον ή φύ-
γεται στὸ θάνατον; ἀρέτη, εἰ μέλλοι τοι αὐτὴν μάχην
ἐγγραφήσεται αἱ θρώποις καὶ ἔμμονοι ἔσται, τοσοῦ τοι μὲν νό-
μους ἵστρεῖαι δεῖ ποιεῖσθαι, δι' αὖτοις μὲν αἱ θρώποις ἐνπ-
λευτοῖς καὶ ἐλεύθεροις ὁ θεός τοι συνθαλασσότεσσι, τοις δὲ
κακοῖς πατεῖνός τε καὶ αἴγινος καὶ αἴσιωτος ὁ αἰγανὸς ἐπα-
γκίστεται; ἐπιπλέοντας διδασκάλους, οἵματα, δεῖ καὶ ἀρχοντας
ὅπερ τούτοις γένεσθαι, οἵμες διδέξοις περοθάς ἢ διδάξοις
καὶ ἀνέστηται τοι δράκοντας αἱ ἐγένενται αὐτοῖς τοις μὲν αἴ-
γιδοῖς καὶ ἀνέκειται διδαγμορεσταῖς τοῦτον τομίζειν, τοις δὲ
κακοῖς καὶ δικτεῖται, αἴλιωταῖς πατεῖν ηὔδεισιν ταῦτα γε
διαπεπλεύσαι χεὶς πίστεις μέλλοντας τὸν τοπογράφον φέρειν.